duas. Filtra et serva. — Liquor badius,  
nauseoso-amarus et acidus. — *Vis:* inciden-  
s, diuretica, facile purgans, emetica, dra-  
stica. — *Usus:* Interne caute in parva dosi. —  
*Praep:* Oxytel.

Pharmac. Brunsvicensis, Fer-  
rariensis, Hispanicae, Saxonicae,  
Wirtembergicae, et Pideriti Phar-  
maciae rationalis formulae cum  
hac congruent, Spirit. Vini autem omissunt. —  
Pharmac. Londinensis et Dubli-  
nensis ad unam Rad. Part. sedecim Aceti et  
unam Spirit. Vini praescribunt. — Pharmac.  
Borussica et Russica parari prescri-  
bunt uti Acetum scilliticum (p. 14). — Phar-  
mac. Heribopolitana prescribit ad Rad.  
Colchici Part. unam Aceti Part. novem et Spi-  
rit. Vini Part. 2/3. — SPIELMANNI Pharmac.  
generalis, Pharmac. Hispanica et  
Pharmac. Lusitanica ad Rad. Colchici  
Part. unam Aceti Part. sex prescribunt et po-  
sterior insuper addi jubet Spiritus Vini Part.  
dimidiā. — VAN MONS Pharmacop.  
usuēle ad Colchici Part. unam Aceti Part.  
quinque et Spiritus Vini simpl. Part. duas  
praescribit.

† ACETUM COLCHICI FLORUM. — Paratur  
maceratione Florum Colchici siccatorum Unc.  
una cum Aceti Uncis duodecim, expressione  
et filtratione.

ACETUM CONCENTRA-  
TUM. Concentrtert Essig.  
*Vinaigre concentré.*

Synon.: Acidum aceticum, Acidum aceti-  
cum dilutum seu temue Pharmacopoeiarum  
nonnullarum, Spiritus Aceti dilutus, Aceti  
loco per frigus concentratum.

Rec. Sacchari Saturni Libras qua-  
tuor,  
Olei Vitrioli anglici Uncias tre-  
decim et dimidiā,  
Aquaec Uncis viginti quatuor  
dilutas,

Mixta in cucurbita vitrea satis am-  
pla, ad dimidium tantum replenda,  
in superiore convexitate uti et in  
collo charta et carbonum strato,  
glutinis farinacei ope obducta; di-  
gere leni calore per viginti quatuor  
horas, subinde agitando; deinde,  
adaptato alembico vitro, cucullo  
papyraceo tecto, cum excipulo tu-  
bulato siphone instructo, cuius  
crus interius fundum paene attin-

git et supposita cruri externo lagena non penitus clausa, vel adaptato refrigeratorio GOETTLINGIANO cum tubulo interno vitro, fiat destillatio ad siccum; liquor prodiens repetitis vicibus auferendus, quam diu purus inveniatur; ultima autem portio, acido sulphuroso inquinata, separatim excipienda. — Liquor aqueus, odore et sapore penetrante acido, p. spec. 1,04. — Est Acidum aceticum  $2\frac{1}{2}$  Aquae partibus circiter mixtum. — *Vis:* analeptica, antiseptica, antiphlogistica, diaphoretica; pure autem per se interne adhibiti, toxica.

Sit limpidum, odoris fragrantis gratae acidi, minime sulphurosi aut empyreumatici, tantaeque aciditatis, ut partes duas Kali carbonici partem unam penitus decomponant; addito liquore argenti acetici vel barytae muriaticae non turbetur, acidi hydrothionici ope minime colorem assumat.

*Usus:* Tam interne quam externe, aqua dilutum, adhibetur; acetum de stillatum (v. i.) supplere potest. — Ad solutiones varias et paranda plura Salia acetica inservit; additur aliis quoque compositionibus.

Pharmacopoeiae Bavariae Formula in universum cum hac congruit, prescribit autem Acetum supra Magnesiae Vitriario rum subtilissime pulveratae Part, tres rectificari.

#### ACETUM CONCENTRATUM Pharmacop. Borussicae et Hannoveranae.

Rec. Kali carbonici Unc. sedecim, Aceti destillati quantum sufficit ad perfectam neutralisationem. Evaporent ad Unc. triginta sex, quibus refrigeratur, filtratis et in retortam vitream immisis ad Magnesiae Vitriariorum subtiliss. tritae Unc. duas, Olei Vitrioli anglici Unc. duodecim, Aquae fontan. Unc. sex dilutas. Retortae collum ablue Aquae destillat. Unc. duabus. Adaptato vase recipiente et juncturis clavis fiat destillatio ad siccum. Si destillatum acido sulphuroso aut empyreumate scatet, super Magnesiae Vitriariorum subtiliss. tritae Unc. una, si vero acido sulphurico, super Kali acetici sufficiente quantitate rectificetur. — Liquor acidus praecedenti similis, sed dimidio debilior. — Cum hac formula congruant praescriptiones Pharmac.

Hassiae, Danieae, Fenniae, Polonicae, Suecicae (ACIDUM ACETICUM DILUTUM), Oldenburgicae, nisi quod ex earum praescriptione Liquor salinus ad Unciarum quadraginta remanentiam evaporandus et Oleum Vitrioli cum pari Aquae quantitate dilundum. — ACETUM CONCENTRATUM Pharmac. Slesvico-Holsatica multo fortius est. Prescribit enim Sacchari Saturni Unc. triginta duas cum Olei Vitrioli Unc. novem et Aquae Unc. quatuor et semis in apparatu supra descripto ad siccum destillari. Inservit Acidi acetici loco (conf. Acetum radicale p. 11.).

ACETUM CONCENTRATUM ex Aeto Lignorum (p. 9) quoque parari potest, quod cum Sale Soda (I. p. 363) saturatum filtratur, ad siccum evaporatur. Sal residuum igne celeriter, sed brevi tantum tempore, funditur, tum in una et dimidia Aquae Parte solvitur; liquor filtratus decolor, omnis empyreumatis expers, Olei Vitrioli anglici ope dimidio salis pondere decomponitur et in apparatu idoneo Acetum destillatur, quod, nisi empyreumate plane privatum, carbonum sanguinis depuratorum ope purgandum.

ACETUM VINI CONCENTRATUM seu ACETUM CELU CONCENTRATUM Pharmacop. Suecicae et plurium aliarum.

Rec. Aceti Vini quantum vis; in vase ligneo glaciatur gelida hieme. Humor non gelatus defunditur et servatur. — Liquor peracidus subflavescens. — Sit tanta aciditatis ut tres partes sufficient ad Kali carbonici secchi partem unam saturandam.